2020 年３月 27 日

各   位

上 場 会 社 名

代表者役職氏名 代表取締役社長  宗 政  寛

（コード番号４６５１ 東証一部・福証）

問 い 合 せ 先 取締役常務執行役員

企画本部長 兼 管理本部長

兼 経営企画部長 井 上 公 三

TEL 092-436-8882

組織改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり組織改編および人事異動につきまして決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 組織改編 （2020年４月１日付）

(１) 改編の理由

環境資源開発事業本部において、現在の市場動向を鑑み、新規取引先の開拓及び定期取引を資

源開発各工場によらず横断的かつ効率的に推進するとともに、排出元へのコンサルタント事業と

いった新規事業についても迅速かつ継続的に拡充していくため、組織改編を実施いたします。

(２) 組織改編の概要

 環境資源開発事業本部に「プラスチック事業部」を新設する

 「プラスチック事業部」に「新規事業課」「広域営業課」を設置する

２． 主要な人事異動（2020年４月１日付）

氏 名 新役職名 旧役職名

谷村 昭廣
常務執行役員

 人事部長
常務執行役員

 人事部長 兼 法務部長

千葉 俊彦
執行役員
環境資源開発事業本部 副本部長
兼 プラスチック事業部 部長

執行役員
環境資源開発事業本部 副本部長

龍 俊尚
エネルギー事業開発部

営業推進部長
(株)サニックスエナジー

代表取締役社長

中山 真矢
環境資源開発事業本部

生産技術部長
環境資源開発事業本部

生産技術部設備課 課長

上野 宏一 法務部長 法務部 次長

 2

３．（ご参考）組織図

詳細は当社ホームページをご確認ください  https://sanix.jp/company/

株式会社サニックス 組織図（2020年4月１日付）

ひびき工場

新 規 事 業 課

広 域 営 業 課

資 源 開 発 工 場

エ

ネ

ル

ギ

ー

事

業

本

部

新 電 力 事 業 部

エ ネ ル ギ ー

事 業 開 発 部

四 国 地 区 本 部 支 店 ･ 営 業 所

プラスチック事業部

生 産 技 術 部

管 理 部

事 業 所

特 別 販 売 部

技 術 部

環

境

資

源

開

発

事

業

本

部

有 機 廃 液 事 業 部

管 理 部

操 業 ・ 安 全 部

監　査　役　会

コンプライアンス委員会 東 日 本 地 区 本 部 支 店 ･ 営 業 所

保 証 管 理 委 員 会

Ｈ

Ｓ

事

業

本

部

管 理 部

九 州 地 区 本 部 支 店 ･ 営 業 所

中 国 地 区 本 部

Ｓ

Ｅ

・

Ｈ

Ｓ

・

Ｅ

Ｓ

事

業

統

括

本

部

Ｓ

Ｅ

事

業

本

部

管 理 部

内 部 統 制 委 員 会 西 日 本 地 区 本 部 支 店 ･ 営 業 所

支 店 ･ 営 業 所

関 西 中 京 地 区 本 部 支 店 ･ 営 業 所

Ｅ

Ｓ

事

業

本

部

開

発

生

産

本

部

企 画 開 発 部

製 品 管 理 部

購 買 部

武 雄 工 場

株　主　総　会 取　締　役　会 代 表 取 締 役 社 長

管

理

本

部

経 理 部

総 務 部

人 事 部

人 財 開 発 部

法 務 部

情 報 シ ス テ ム 部

お 客 様 相 談 室

秘 書 室

内 部 監 査 室

企

画

本

部

経 営 戦 略 部

経 営 企 画 部

スポーツ・文化振興

事 業 部

以上